COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS FUCIONÁRIOS DO GRUPO

COSAN – BARRACRED COSAN

&

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS FUNCIONÁRIOS DA CIA
AÇUCAREIRA VALE DO ROSÁRIO - COOPERVALE

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA – SEMIPRESENCIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS FUCIONÁRIOS DO GRUPO

COSAN – BARRACRED COSAN, inscrita no CNPJ sob o nº 01.439.107/0001-01 e NIRE 35.400.042.150, e o

Presidente da COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS FUNCIONÁRIOS DA CIA

AÇUCAREIRA VALE DO ROSÁRIO - COOPERVALE, inscrita no CNPJ sob o nº 44.958.981/0001-50 e NIRE

35.400.000.856, no uso das atribuições que lhes conferem os seus respectivos estatutos sociais, convocam

respectivamente os 24 (vinte e quatro) delegados da Barracred Cosan, em condições de votar e os 12 (doze)

delegados da COOPERVALE em condições de votar,  para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária

Conjunta – Semipresencial, a realizar-se no dia 31/08/2022 obedecendo aos seguintes horários e “quorum” para sua

instalação, sempre no mesmo local, cumprindo o que determina os estatutos sociais: 1) em primeira convocação: às

08 horas com a presença de 2/3 (dois terços) dos delegados da BARRACRED COSAN e 2/3 (dois terços) dos

delegados da COOPERVALE; 2) em segunda convocação: às 09 horas com a presença de metade mais um dos

delegados da BARRACRED COSAN e com a presença de metade mais um do total de delegados da

COOPERVALE; 3) em terceira convocação, às 10 horas com a presença de no mínimo 10 (dez) delegados da

BARRACRED COSAN e com a presença de no mínimo 10 (dez) delegados da COOPERVALE,  para deliberarem

sobre a seguinte ordem do dia:

1. Incorporação da COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS FUNCIONÁRIOS DA

CIA AÇUCAREIRA VALE DO ROSÁRIO - COOPERVALE, inscrita no CNPJ sob o nº 44.958.981/0001-

50 pela COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS FUCIONÁRIOS DO GRUPO

COSAN – BARRACRED COSAN, inscrita no CNPJ sob o nº 01.439.107/0001-01, compreendendo:

a) Apresentação e Aprovação do Relatório da Comissão Mista em sua íntegra;

b) Deliberação sobre a incorporação;

2. Comunicados de assuntos gerais (sem deliberação).

Barra Bonita (SP), 18 de agosto de 2022.

LUÍS CARLOS VEGUIN

Presidente do Conselho de Administração

BARRACRED COSAN

ROGÉRIO ZARATIM MANTOVANI

Presidente do Conselho de Administração

COOPERVALE

NOTA I: A Assembleia Geral Extraordinária Conjunta ocorrerá de forma SEMIPRESENCIAL na sede da

Coopervale situada na Fazenda Invernada S/N – Morro Agudo (SP), por absoluta falta de espaço na sede social da

incorporadora, e também por meio do aplicativo ZOOM, disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e

Google Play, acessível a todos os delegados, que poderão participar e votar.

NOTA II: Essa e outras informações podem ser obtidas detalhadamente no site http://www.barracred.com.br.